

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, ИНН 3808233587, 664011,
 города Иркутск, ул. Горького, д.31.
 Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью «СК Сибирь», 664007, РФ, г. Иркутск, ул.
 Декабрьских Событий, дом 97, помещение 94, тел. (3952) 600 – 273, факс (3952) 762 – 152, ИНН 3812136258, КПП 384901001
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск кв.85 д.1
 Объект - Ремонт крыши.

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКТО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	30025807
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	
номер	36/2015-11
дата	09.02.2016
Вид операции	
Отчетный период	
с	по
25.03.2016	12.07.2016

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт крыши											
1	ГЭСНр58-4-1 Пруказ Минстрой РФ от 30.01.14 №31/лп	Разборка парашютных решеток НР (3146,48 руб.); 71%=83%*0,85 от ФОТ СИ (2304,46 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м парашютных решеток								
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел. час	14,8	25,25	152,59	3852,9				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,95	1,62	7,59	12,3			12,3	
2	ГЭСН46-04-008-04 Пруказ Минстрой РФ от 30.01.14 №31/лп	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов НР (21444,89 руб.); 84%=10%*0,9*0,85 от ФОТ СИ (12254,22 руб.); 48%=70%*0,85*0,8 от ФОТ	100 м2 покрытия		10,62	2514,32	26702,08	25529,63	1172,45		
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	15,9	168,86	151,19	25529,94				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. 030403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.час	4,6	48,85	24	1172,4			1172,4		
2. 509-9900	Строительный мусор	т	1,4	14,87							
3	ГЭСНр58-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами НР (6329,6 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (4635,76 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м2 кровли	15,16	48,3	153,98	7437,23				
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	0,46	1,47						
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,46	1,47	958,75	1409,36			1409,36	315,87	
4	ГЭСНр58-3-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Разборка мелких покрытий и обделок из листовых стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. НР (1971,51 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (1443,92 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м труб и покрытий	1,755		1376,74	2416,18	2414,58	1,6		
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	9,1	15,97	151,19	2414,5				
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,12	0,21	7,59	1,59			1,59		
5	ГЭСНр58-18-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм НР (30557,37 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (22380,05 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м2 сменяемой обрешетки	1,755		38929,92	68322,01	37424,83	1642,38		29254,8
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	138,49	243,05	153,98	37424,84				
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	1,56	2,74	7,59	20,8			20,8		
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,12	1,97	824,99	1625,23					
3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,001	0,0018	51602,64	92,88			1625,23		
4. 102-0080	Доски необрезные	м3	5,2	9,126	3195,73	29164,23					92,88
6	ГЭСНр58-12-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Устройство обрешетки сплошной из досок НР (-7127,38 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (-5220,06 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м2	-1,755		22337,73	-39202,72	-8601,57	-621,85	-127,62	-29979,3
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	31,83	-55,86	153,98	-8601,32				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,44	-0,77						
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,44	-0,77	224,05	-172,52			-172,52	-127,26	
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,31	-0,54	824,99	-445,49			-445,49		
3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,009	-0,0158	51602,64	-815,32					-815,32
4. 102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	5,2	-9,126	3195,73	-29164,23					-29164,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
7	ГЭСН12-01-009-01 Пруказ Минстрой РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство желобов: настенных НР (26977,67 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (12902,36 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м желобов			1,755	84559,71	148402,29	24581,64	5004,56	843,73	118816,09
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	84,75	148,74	165,27	24582,26					
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,11	3,7							
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.час	1,34	2,35	958,75	2253,06		2253,06	504,97		
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.час	0,77	1,35	877,77	1184,99		1184,99	338,05		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	1,08	1,9	824,99	1567,48		1567,48			
	4. 101-0173	Возди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5х120 мм	т	0,0114	0,02	63543,98	1270,88				1270,88	
	5. 101-0195	Возди толстые круглые 3,0х40 мм	т	0,0025	0,0044	53524,34	235,51				235,51	
	6. 101-0788	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,1	0,1755	48262,07	8469,99				8469,99	
	7. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,067	0,1176	5909,37	694,94				694,94	
	8. 101-1770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	м2	20,1	35,28	25,62	903,87				903,87	
	9. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	1,11	1,948	33704,52	65656,41				65656,41	
	10. 102-0121	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	4,45	7,81	5148,15	40207,05				40207,05	
	11. 101-4647	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8х50 мм	10 шт.	80	140,4	8,54	1199,02				1199,02	
	12. 101-0240	Защелки с полукруглой головкой 4х30 мм	кг	0,684	1,2	148,65	178,38				178,38	
8	ГЭСН158-2-2 Пруказ Минстрой РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных НР (1944,34 руб.); 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (1424,02 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 окон			47672,31	2383,62	2381,3	2,32			
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	309,3	15,47	153,98	2382,07					
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	6,1	0,31	7,59	2,35		2,35			
9	ГЭСН10-01-003-01 Пруказ Минстрой РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство слуховых окон НР (5825,43 руб.); 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (2783,26 руб.); 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 слуховое окно			2357,92	11789,6	5478,7	938,4	137,75	5372,5	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	6,63	33,15	165,27	5478,7					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,11	0,55							
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.час	0,11	0,55	877,77	482,77		482,77	137,73		
	2. 331531	Пила дисковая электрическая	Маш.час	0,16	0,8	2,37	1,9		1,9			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	0,55	824,99	453,74		453,74		
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0014	0,007	51602,64	361,22				361,22
	5. 102-0010	Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок (пластины) толщиной 20-24 см, II сорта	м3	0,06	0,3	2975,9	892,77				892,77
	6. 102-0049	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	0,06	0,3	5148,15	1544,45				1544,45
	7. 102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,1	0,5	5148,15	2574,08				2574,08
10	203-0177	Окна одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2	м2		3,25	1937,14	6295,71				6295,71
11	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпр	Обшивка слуховых окон кровельной сталь: по дереву с одной стороны (Прим.) НР (1963,88 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (938,3 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 проемов		0,15	38518,33	5777,75	1894,61	22,83	2,63	3860,31
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	79,79	11,97	158,3	1894,85				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,07	0,01						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,07	0,01	877,77	8,78		8,78	2,5	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	0,02	824,99	16,5		16,5		
	3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0012	0,0002	53524,34	10,7				10,7
	4. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,72	0,108	35654,37	3850,67				3850,67
12	ГЭСН12-01-014-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпр	Утепление покрытий: вермикулитом НР (25075,26 руб.): 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (11992,52 руб.): 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 м3 утеплителя		44,53	4485,51	199739,76	20466,88	14286,56	2975,05	164986,32
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	3,04	135,37	151,19	20466,59				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,34	15,14						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,12	5,34	958,75	5119,73		5119,73	1147,46	
	2. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.час	0,22	9,8	935,38	9166,72		9166,72	1827,21	
	3. 104-0104	Вермикулит вспученный (ГОСТ 12865-67)	м3	1,03	45,87	3597,15	165001,27				165001,27
13	ГЭСН26-02-018-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпр	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения; второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251 НР (24569,19 руб.): 77%=100%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (15315,86 руб.): 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 обрабатываемой поверхности		16,992	2833,43	48145,64	27471,48	5362	252,67	15312,16
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел. час	8,87	150,72	182,27	27471,73				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,09	1,53						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 25 м	маш.час	0,09	1,53	217,06	332,1		332,1	252,86	
	2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.час	7,81	132,71	15,72	2086,2		2086,2		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,21	3,57	824,99	2945,21		2945,21		
	4. 101-1757	Ветoshi	кг	1	16,99	52,39	890,11			890,11	
	5. 113-8105	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "СЛ-А" Марка 2 (готовый раствор)	л	20,7	351,7	41	14419,7			14419,7	
	6. 411-0001	Вода	м3	0,006	0,102	9,05	0,92			0,92	
14	ГЭСН12-01-007-01	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2 кровли		10,62	39108,66	415333,97	85153,5	16039,49	2683,89	314140,98
	<i>Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп</i>	<i>НР (93178,88 руб.): 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СИТ (44563,81 руб.): 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ</i>									
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	47,91	508,8	167,36	85152,77				
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,11	11,79						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,71	7,54	958,75	7228,98		7228,98	1620,2	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,4	4,25	877,77	3730,52		3730,52	1064,24	
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,58	6,16	824,99	5081,94		5081,94		
	4. 101-0032	Листы асбестоцементные волнистые обыкновенного профиля толщиной 5,5 мм	м2	135	1434	138,59	198738,06			198738,06	
	5. 101-0173	Возды проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5х120 мм	т	0,008	0,085	63543,98	5401,24			5401,24	
	6. 101-0195	Возды теплые круглые 3,0х40 мм	т	0,00189	0,0201	53524,34	1075,84			1075,84	
	7. 101-0788	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,01	0,1062	48262,07	5125,43			5125,43	
	8. 101-1805	Возды строительные	т	0,00567	0,0602	51602,64	3106,48			3106,48	
	9. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,054	0,5735	33704,52	19329,54			19329,54	
	10. 101-9921	Примеси волокнистых веществ	кг	0,4	4,248	204,74	869,74			869,74	
	11. 101-9922	Прокладки теплые	шт.	500	5310	1,66	8814,6			8814,6	
	12. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,54	5,735	5148,15	29524,64			29524,64	
	13. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,5	5,31	5148,15	27336,68			27336,68	
	14. 402-0061	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,08	0,8496	2906,89	2469,69			2469,69	
	15. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,03463	0,3678	33704,52	12396,52			12396,52	
15	ГЭСНр58-12-3	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из асбестоцементных листов	100 м2		-7,434	8580,62	-63788,33	-21520,09	-929,77	-233,43	-41338,47
	<i>Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп</i>	<i>НР (-17761,74 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СИТ (-13008,6 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ</i>									
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	18,8	-139,76	153,98	-21520,24				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,19	-1,41						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.час	0,19	-1,41	224,05	-315,91		-315,91		
2	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	-0,74	824,99	-610,49		-610,49		
3	101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	-0,0446	51602,64	-2301,48				-2301,48
4	102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,54	-4,014	5148,15	-20664,67				-20664,67
5	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,48	-3,568	5148,15	-18368,6				-18368,6
16	ГЭСН12-01-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пн	Ограждение кровель перилами НР (2197,31 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1050,89 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ограждения		1,7064	30393,23	51863,01	1954,02	751,67	113,01	49157,32
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	6,67	11,38	171,68	1953,72				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,29	0,49						
1	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,18	0,31	968,75	297,21		297,21	66,61	
2	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,11	0,19	877,77	166,78		166,78	47,58	
3	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	1,89	3,23	29,56	95,48		95,48		
4	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,14	0,24	824,99	198		198		
5	101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,0005	0,0009	48072,47	43,27				43,27
6	101-1851	Резина прессованная	кг	0,52	0,8873	157,14	139,43				139,43
7	201-9296	Конструкции стальные перил h=1.2	т	0,5143	0,8776	55807,64	48976,78				48976,78
17	ГЭСН10-01-052-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пн	Устройство: лестниц без подшивки НР (2558,87 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1222,57 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м2 горизонтальной проекции		3,25	2261,04	7348,38	2472,34	160,88		4715,16
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	4,08	13,26	186,45	2472,33				
1	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,2	824,99	165		165		
2	101-1805	Гвозди строительные	т	0,00025	0,0008	51602,64	41,28				41,28
3	102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,03	0,0975	5148,15	501,94				501,94
4	102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	0,02	0,065	5148,15	334,63				334,63
5	102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,01	0,0325	4793,07	155,77				155,77
6	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,22	0,715	5148,15	3680,93				3680,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
18	ГЭСН10-01-083-03 Публичный контракт Министров РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство трапов и лестниц со слуховых окон и до конька НР (964,17 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (460,66 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 покрытия			0,18	22709,13	4087,64	902,66	151,13	26,59	3033,85
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	29,21	5,26	171,68	903,04					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,59	0,11							
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,59	0,11	877,77	96,55				27,55	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,39	0,07	824,99	57,75					
		Грузди строительные	т	0,00875	0,0016	51602,64	82,56					82,56
		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	2,63	0,4734	4793,07	2269,04					2269,04
		Паста антисептическая	т	0,072	0,013	52742,26	685,65					685,65
19	ГЭСН10-01-039-05 Публичный контракт Министров РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (МДСв п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (1086,35 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ НР (1519,03 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 проемов			0,0505	28731,98	1450,97	944,65	506,32	96,56	
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	114,144	5,76	163,88	943,95					
		Затраты труда машинистов	чел.час	8,736	0,44							
		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	7,752	0,39	958,75	373,91				83,8	
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,984	0,05	877,77	43,89				12,52	
		Котлы блочные передвижные 400 л	маш.час	2,288	0,12	218,5	26,22					
		Шуруповерт	маш.час	2,024	0,1	7,8	0,78					
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,472	0,07	824,99	57,75					
20	ГЭСН10-01-039-05 Публичный контракт Министров РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 НР (906,19 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (432,96 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 проемов			0,0337	65444,16	2205,47	787,99	422,35	80,55	995,13
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	142,68	4,81	163,88	788,26					
		Затраты труда машинистов	чел.час	10,92	0,37							
		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	9,69	0,33	958,75	316,39				70,91	
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	1,23	0,04	877,77	35,11				10,02	
		Котлы блочные передвижные 400 л	маш.час	2,86	0,1	218,5	21,85					
		Шуруповерт	маш.час	2,53	0,09	7,8	0,7					
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,84	0,06	824,99	49,5					
		Гвозди оцинкованные круглые 3,0х40 мм	т	0,00333	0,0001	53524,34	5,35					5,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	Т	0,0375	0,0013	5909,37	7,68					7,68
8. 101-1705	Папья пропитанная	кг	173	5,83	44,67	260,43					260,43
9. 101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ПГ-350	м2	142	4,785	21,32	102,02					102,02
10. 101-0953	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	82,3045	2,774	56,33	156,26					156,26
11. 402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2:0	м3	0,167	0,0056	3281,04	18,37					18,37
12. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка ГЗ	т	0,0258	0,0009	3580,03	3,22					3,22
13. 101-0956	Пегля накладная	шт.	250	8,425	52,39	441,39					441,39
21	203-0237 Люки и лапы со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок двупольные ДП 10-10А, площадь до 0.97 м2	м2		3,37	4324,5	14573,57					14573,57
22	ГЭСН10-01-023-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп Укладка ходовых досок НР (568,95 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (271,83 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м ходов		0,86	4438,75	3817,33		530,98	88,77	17,23	3197,58
	Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел. час	3,8	3,27	162,48	531,31					
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,08	0,07							
1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,08	0,07	877,77	61,44			61,44	17,53	
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,04	0,03	824,99	24,75			24,75		
3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00066	0,0006	51602,64	30,96					30,96
4. 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	1,2	1,032	3070,04	3168,28					3168,28
23	ГЭСНр65-38-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп Смена частей канализационного стояка: патрубка НР (6162,23 руб.): 88%=103%*0,85 от ФОТ СП (3361,21 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	1 шт.		12	1042,64	12511,68		6089,16			6422,52
	Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	3,15	37,8	161,09	6089,2					
1. 101-1793	Манжеты резиновые	шт.	1	12	37,43	449,16					449,16
2. 507-4374	Трубы канализационные полипропиленовые раструбные диаметром 110 мм, длиной 1,0 м	м	2,5	30	199,11	5973,3					5973,3
24	ГЭСН46-01-008-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп Обетонирование: вентшхат (прим) НР (3006,54 руб.): 84%=110%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (1718,02 руб.): 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 м3		0,7	11819,55	8273,69		3556,42	195,38	22,79	4521,89
	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	28,89	20,22	175,86	3555,89					
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,13	0,09							
1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,13	0,09	877,77	79			79	22,54	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2. 400001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	0,14	824,99	115,5				
	3. 101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0035	0,0025	27812,67	69,53				69,53
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0025	0,0018	51602,64	92,88				92,88
	5. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,14	0,098	5148,15	504,52				504,52
	6. 203-0511	Шиты из досок толщиной 25 мм	м2	3,6	2,52	98,25	247,59				247,59
	7. 401-9001	Бетонные смеси готовые к употреблению	м3	1,02	0,714	4720,47	3370,42				3370,42
	8. 402-0012	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 25	м3	0,09	0,063	3345,2	210,75				210,75
	9. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0036	0,0025	11946,85	29,87				29,87
	10. 411-0001	Вода	м3	0,01	0,007	9,05	0,06				0,06
26	ГЭСНр62-25-1 П/указ Минстрой РФ от 30.01.14 №31/лр	Отрунтовка фасадов простях с: земли и лесов (Прим.) НР (335,02 руб.); 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (197,07 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 обработанной поверхности		0,5967	1486,54	887,02	428,41	49,42		409,19
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	4,29	2,56	167,36	428,44				
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,06	7,59	0,46		0,46		
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	1,02	19,11	19,49		19,49		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	2,04	12,03	24,54		24,54		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25		
	5. прайс	Грунт глубокого проникновения Г103 "Оптимист"	т	0,0161	0,0096	42592,61	408,89				408,89
	Капиталь										
38	ГЭСНр62-25-7 П/указ Минстрой РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простях с земли и лесов НР (1819,99 руб.); 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (1070,58 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 обработанной поверхности		0,5967	4679,1	2792,02	2327,35	10,3		454,37
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	14,08	165,27	2327				
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,06	7,59	0,46		0,46		
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,01	824,99	8,25		8,25		
	3. Прайс	Шпателька Юнис Фасад	т	0,05	0,0298	15169,72	452,06				452,06
	4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0028	634,32	1,78				1,78
27	ГЭСНр62-26-10 П/указ Минстрой РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска вентилят по подготовленной поверхности: за 2 раза с земли и лесов: краской вид фасадной высокопрочной прим НР (2225,53 руб.); 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (1309,14 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности		1,008	5109,09	5149,96	2845,95	393,32		1910,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
36	3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	Т	0,0004	0,0003	74953,65	22,49					22,49
37	ФССЦпг01-01-01-015 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза <i>НР 0%=0%*0,85 от ФОТ</i> <i>С.П.О.Л.В.О.В.Ф.О.Т.</i>	1 т груза 1 т груза		26,223 26,223	797,71 208,92	20918,35 5478,51		20918,35 5478,51			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах												
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.2._Производство ремонтных работ в												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1 Ремонт крыши												
ИТОГИ ПО АКТУ:												
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах												
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам												
В том числе, справочно:												
МДС35-IV п.4.7._Прямые и реконструкции зданий и сооружений работ, аналогичные технологическим процессам в новом												
МДС35 пр.1 т.3 п.2._Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне												
Накладные расходы												
В том числе, справочно:												
68% = 80%*0,85 ФОТ (от 6441,97) (Поз. 26, 38, 27)												
71% = 83%*0,85 ФОТ (от 55286,59) (Поз. 1, 3-6, 8, 15, 28, 31-35)												
77% = 100%*(0,9*0,85) ФОТ (от 31908,04) (Поз. 13)												
88% = 103%*0,85 ФОТ (от 7002,53) (Поз. 23)												
84% = 110%*(0,9*0,85) ФОТ (от 29108,84) (Поз. 2, 24)												
90% = 118%*(0,9*0,85) ФОТ (от 15415,36) (Поз. 9-11, 17-22)												
92% = 120%*(0,9*0,85) ФОТ (от 174606,15) (Поз. 7, 12, 14, 16, 29-30)												
Сметная прибыль												
В том числе, справочно:												
40% = 50%*0,8 ФОТ (от 6441,97) (Поз. 26, 38, 27)												
48% = 60%*0,8 ФОТ (от 7002,53) (Поз. 23)												
43% = 63%*(0,85*0,8) ФОТ (от 15415,36) (Поз. 9-11, 17-22)												
44% = 65%*(0,85*0,8) ФОТ (от 174606,15) (Поз. 7, 12, 14, 16, 29-30)												
52% = 65%*0,8 ФОТ (от 55286,59) (Поз. 1, 3-6, 8, 15, 28, 31-35)												
48% = 70%*(0,85*0,8) ФОТ (от 61016,88) (Поз. 2, 24, 13)												
Итого по акту:												
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных												
Кровли												
						1137720,83	274022,25		74232,93	7206,3		789465,65
						1185859,45	310762,68		85631,12	9006,8		789465,65
						273328,35						
						147430,44						
						1508614,53						
						1137720,83	274022,25		74232,93	7206,3		789465,65
						1185859,45	310762,68		85631,12	9006,8		789465,65
						273328,35						
						147430,44						
						1508614,53						
						1137720,83	274022,25		74232,93	7206,3		789465,65
						1185859,45	310762,68		85631,12	9006,8		789465,65
						273328,35						
						147430,44						
						1508614,53						
						1137720,83	274022,25		74232,93	7206,3		789465,65
						1185859,45	310762,68		85631,12	9006,8		789465,65
						273328,35						
						147430,44						
						1508614,53						
						1137720,83	274022,25		74232,93	7206,3		789465,65
						1185859,45	310762,68		85631,12	9006,8		789465,65
						273328,35						
						147430,44						
						1508614,53						
						1137720,83	274022,25		74232,93	7206,3		789465,65
						1185859,45	310762,68		85631,12	9006,8		789465,65
						273328,35						
						147430,44						
						1508614,53						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Деревянные конструкции							80373,3				
Теплоизоляционные работы							93491,91				
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)							22948,49				
Малярные работы (ремонтно-строительные)							16694,55				
Погрузо-разгрузочные работы							20918,35				
Перевозка грузов автотранспортом							5478,51				
Итого							1606618,24				
В том числе:											
Материалы							789465,65				
Машины и механизмы							85631,12				
ФОТ							319769,48				
Накладные расходы							273328,35				
Сметная прибыль							147430,44				
Коэффициент роста цен на строительную продукцию Экв.2015 по отношению к 4 кв.2014г 3,1%							49805,17				
Итого с учетом тендерного коэффициента 1 656 423,41 * 0,9389999988							1656423,41				
НДС 18%							1555381,58				
							279968,68				
ВСЕГО по акту							1835350,26				

Слаги:
Генеральный директор ООО "СК Сибирь"

Принял:

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
Первый заместитель генерального директора

Согласовано:

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных

Представитель органа местного самоуправления

Уполномоченный представитель собственников многоквартирного дома

Строительный контроль
Представитель ФГБОУ ВО "ИрНИТУ"

Согласовано по акту от 27.03.2015г. В.В. Лебедева

[Подпись]
/Д.А. Сидоркопылов/



[Подпись]
/Е.В. Лебедева/

[Подпись]
/Е.В. Лебедева/

[Подпись]
/Ю.А. Денисов/

[Подпись]
/И.В. Сидоркопылов/

[Подпись]
/И.В. Сидоркопылов/

[Подпись]
/И.В. Сидоркопылов/

